

2 May 2024

2 مايو 2024

**Disclosures and Compliance Section
Market Operations & Surveillance
Abu Dhabi Securities Exchange**

السادة/ قسم الإفصاح والامتثال المحترمين،،،
إدارة العمليات والرقابة
سوق أبوظبي للأوراق المالية

Greetings,

تحية طيبة وبعد،،،

**Subject: Meeting of the Board of Directors of
National Marine Dredging Company
PJSC (Company) held on Thursday 2
May 2024**

الموضوع: اجتماع مجلس إدارة شركة الجرافات البحرية
الوطنية ش.م.ع. (الشركة) المنعقد يوم
الخميس الموافق 2 مايو 2024

We refer to the above matter and write to notify you that the Board of Directors of the Company held a meeting on Thursday, 2 May 2024 at 1 p.m. via video conference and approved the Company's draft financial statements for the first quarter of the current financial year 2024 (copy attached).

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، فإننا نفيدكم بأن مجلس إدارة الشركة قد عقد اجتماعاً له يوم الخميس الموافق 2 مايو 2024 في تمام الساعة الواحدة ظهراً من خلال إستخدام تقنية الحضور عن بُعد حيث قرر الموافقة على مسودة البيانات المالية للشركة عن الربع الأول من السنة المالية الحالية 2024 (مرفق صورة عنها).

The Board also considered recent developments relating to the activities of the Company and its projects.

كما اطلع مجلس الإدارة على آخر المستجدات المتعلقة بأعمال الشركة ومشاريعها.

Yours sincerely,

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير،،،



Eng. Yasser Nassr Zaghoul/ياسر نصر زغلول
Group Chief Executive Officer/الرئيس التنفيذي للمجموعة

Copy to: Securities and Commodities Authority (SCA)

نسخة إلى: السادة/هيئة الأوراق المالية والسلع المحترمين

National Marine Dredging Company PJSC

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 31 March 2024

	Notes	31 March 2024 AED'000 (Unaudited)	31 December 2023 AED'000 (Audited)
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	3	5,423,098	5,137,916
Investment properties		40,000	40,000
Right-of-use assets	4	326,043	330,097
Goodwill		5,057	5,057
Investments in equity accounted investees	5	306,207	282,389
Deferred tax assets		4,205	6,465
Retentions receivable		373,126	222,548
Total non-current assets		6,477,736	6,024,472
Current assets			
Inventories		573,247	598,679
Trade and other receivables	6	6,898,897	5,315,075
Contract assets	7	5,372,466	4,691,691
Financial assets at fair value through profit or loss		487,661	461,750
Derivative financial assets		23,488	24,602
Cash and bank balances	8	3,125,992	3,730,932
Total current assets		16,481,751	14,822,729
Total assets		22,959,487	20,847,201
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital		825,000	825,000
Merger reserve		765,000	765,000
Other reserves	17	(93,814)	33,303
Retained earnings		6,998,720	6,976,897
Equity attributable to the shareholders of the Company		8,494,906	8,600,200
Non-controlling interest		4,405	3,915
Total equity		8,499,311	8,604,115
Liabilities			
Non-current liabilities			
Provision for employees' end of service benefit		455,252	441,352
Long term borrowings		992,459	1,078,046
Deferred tax liability	11	2,332	-
Long term lease liabilities	4	315,486	330,266
Total non-current liabilities		1,765,529	1,849,664
Current liabilities			
Trade and other payables	10	10,911,819	9,457,067
Contract liabilities		882,288	479,830
Derivative financial liabilities		3,150	9,790
Income tax payable		201,971	93,718
Short term borrowings	9	684,748	342,346
Short term lease liabilities	4	10,671	10,671
Total current liabilities		12,694,647	10,393,422
Total liabilities		14,460,176	12,243,086
Total equity and liabilities		22,959,487	20,847,201

To the best of our knowledge, the financial information included in the report fairly presents in all material respects the financial condition, results of operations and cash flows of the Group as of, and for, the periods presented in these condensed consolidated financial statements.

Mohammed Thani Murshed Al Rumaithi
CHAIRMAN

Yasser Nasr Zaghoul
GROUP CHIEF EXECUTIVE
OFFICER

Sreemont Prasad Barua
GROUP CHIEF FINANCIAL
OFFICER

The attached notes 1 to 22 form part of these condensed consolidated financial statements.

National Marine Dredging Company PJSC

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS

For the three month period ended 31 March 2024

	Notes	2024 AED'000 (Unaudited)	2023 AED'000 (Unaudited)
Revenue from contracts with customers	12	5,342,392	3,208,269
Contract costs		(4,540,332)	(2,885,339)
Gross profit		802,060	322,930
Share of net results of equity accounted investees	5	21,555	13,870
General and administrative expenses		(81,824)	(41,488)
Finance income		42,331	29,008
Finance cost		(36,280)	(30,377)
Fair value gain/(loss) on financial assets at fair value through profit or loss		25,911	(1,933)
Foreign currency exchange loss		(20,446)	(8,760)
Other income, net		7,246	13,616
Profit before tax		760,553	296,866
Income tax (expense)/credit	11	(119,490)	6,459
Profit for the period	13	641,063	303,325
Profit attributable to:			
Shareholders of the Company		640,573	302,936
Non-controlling interests		490	389
Profit for the period		641,063	303,325
Basic and diluted earnings per share (in AED) attributable to equity holders of the Company	15	0.78	0.37

The attached notes 1 to 22 form part of these condensed consolidated financial statements.

112% نسبة النمو في صافي الأرباح مقارنة بفترة العام 2023

مجموعة NMDC تُعلن نتائجها المالية ومشاريعها الجديدة خلال الربع الأول من العام 2024

- إيرادات الربع الأول من عام 2024 سجلت 5.3 مليار درهم إماراتي، بزيادة قدرها 67% مقارنة بالفترة نفسها من عام 2023.
- صافي أرباح الربع الأول من عام 2024 بلغ 641 مليون درهم إماراتي، بزيادة 112% مقارنة بالفترة نفسها من عام 2023.

أبوظبي، دولة الإمارات 2 مايو 2024 : أعلنت مجموعة NMDC، المجموعة الرائدة عالمياً في مجال الهندسة والتوريد والإنشاء وأعمال التجريف البحرية، والمُدججة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز: "NMDC"، عن نتائجها المالية، ومشاريعها الجديدة للربع الأول من العام 2024، مع تحقيق معدلات نمو استثنائية في الإيرادات بنسبة 67% وصافي الأرباح بنسبة 112% مقارنة بالفترة ذاتها من العام 2023. كذلك، أعلنت المجموعة إطلاق مشاريع جديدة والبدء في تنفيذ مبادرات استراتيجية تعكس قدرتها التنافسية المحلية والعالمية.

ووصلت إيرادات مجموعة NMDC خلال الربع الأول من العام 2024، إلى قيمة 5,342 مليار درهم، أي بمعدل نمو يقدر بـ 67% مقارنة بإيرادات المجموعة خلال الفترة ذاتها من العام 2023، والتي وصلت إلى 3,208 مليارات درهم، ليكون حجم النمو في إيرادات المجموعة بقيمة 2,134 مليار درهم.

وحظي صافي الأرباح للمجموعة خلال الربع الأول من العام 2024 بنمو مضاعف، مقارنة بالفترة ذاتها من العام 2023، حيث وصلت قيمة أرباح المجموعة إلى 641 مليون درهم، بنسبة زيادة قدرها 112% مقارنة بصافي أرباح الشركة خلال الفترة ذاتها من العام 2023، والتي وصلت قيمتها إلى 303 ملايين درهم، أي ما يعادل أكثر من ضعف إجمالي صافي الأرباح للمجموعة، ما يعكس الأداء القوي والتوسع الاستراتيجي للمجموعة في مشاريع جديدة.

وتأتي النتائج المالية للربع الأول من العام 2024، لتجسد قوة الأداء المالي، والدور الاستراتيجي للمجموعة، لتحقيق أرباح قياسية في ظل حجم النمو المضاعف في أعمالها، والذي انعكس على صافي الأرباح والإيرادات، وارتفاع حجم الأصول بشكل كبير، بفضل سياستها المتكاملة لتعزيز القيمة المضافة للشركاء والمساهمين.

وتأتي النتائج المالية للربع الأول من العام 2024، لتجسد قوة الأداء المالي، والدور الاستراتيجي للمجموعة، لتحقيق أرباح قياسية في ظل حجم النمو المضاعف في أعمالها، والذي انعكس على صافي الأرباح والإيرادات، وارتفاع حجم الأصول بشكل كبير، بفضل سياستها المتكاملة لتعزيز القيمة المضافة للشركاء والمساهمين.

وارتفعت قيمة أصول المجموعة في الربع الأول من العام 2024 لتصل إلى 22,959 مليار درهم، مقارنة بـ 20,847 مليار درهم في العام 2023، أي بنسبة ارتفاع تقدر بـ 10% وبقيمة 2,112 مليار درهم.

وقد فازت مجموعة NMDC بالعديد من العقود المهمة خلال العام 2024، بقيمة إجمالية بلغت 3.3 مليارات درهم، ما يعزز مكانتها في السوق.

كذلك، تم تقدير فريق القيادة في المجموعة خلال هذه الفترة، حيث حلّ ياسر زغول الرئيس التنفيذي لمجموعة NMDC في المرتبة 18 بين أفضل 100 رئيس تنفيذي في المنطقة، ومن بين أفضل 10 رؤساء تنفيذيين في دولة الإمارات، بحسب مجلة فوربس الشرق الأوسط.

وفي هذا الصدد، أكد سعادة محمد ثاني مرشد غنام الرميثي، رئيس مجلس إدارة مجموعة NMDC على أن هذه النتائج المضاعفة في مؤشرات أدائنا المالي، تأتي بفضل رؤية وتوجيهات صاحب السمو الشيخ محمد بن زايد آل نهيان، رئيس الدولة "حفظه الله"، ومتابعة سمو الشيخ خالد بن محمد بن زايد آل نهيان ولي عهد أبوظبي رئيس المجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي، ودعمهما اللامحدود للارتقاء بأداء المجموعة نحو آفاق جديدة من النمو والتوسع والأثر المالي المستدام.

وقال سعادته: " نسعى في مجموعة NMDC إلى تعزيز الأثر المستدام على نتائجنا المالية، ومواصلة تسخير خدماتنا وحلولنا المبتكرة كأداة للنمو والتوسع على المستويين المحلي والعالمي، بما يواكب أهدافنا واستراتيجياتنا الطموحة نحو مزيد من التطوير والنمو والتوسع في أسواق جديدة، لتزويد عملائنا وشركائنا بحلول مرنة وفعالة تراعي أفضل الممارسات المستدامة، خلال تنفيذ المشاريع والعمليات التشغيلية التي تدعم أهداف التنمية الاقتصادية الشاملة وتضمن رضا عملائنا وشركائنا".

من جانبه، قال المهندس ياسر زغول، الرئيس التنفيذي لمجموعة NMDC : "قدرات مجموعة NMDC الشاملة وحلولها التشغيلية المتكاملة أهلتنا لمواجهة متطلبات الأسواق المحلية والعالمية على حد سواء، ويعزز التنسيق الفعال بين جميع شركات المجموعة من كفاءتنا التشغيلية ونتائجنا المالية. هذا التوافق الاستراتيجي لا يبرز فقط نمونا المتزايد وتطورنا المؤسسي، بل يبقينا أيضاً على اتساق مع المعايير الدولية في الصناعة. كما أن قطاعاتنا الحيوية تؤدي دوراً أساسياً في تعزيز التنمية الاقتصادية المستدامة".

وأضاف: "وإذ نتطلع إلى المستقبل، ينصب تركيزنا على تحسين مؤشراتنا المالية ورفع كفاءة عملياتنا التشغيلية لتعزيز الربحية والإيرادات، وتوسيع محفظة أصولنا. تم تصميم هذه المبادرات لتلبية توقعات شركائنا ومساهميننا، وتسريع النمو الاقتصادي الشامل. تعتمد استراتيجيتنا على أساس متين من الإنجازات الماضية والاستحواد الاستراتيجي على مشاريع جديدة. ونحن متحمسون للعمل مع شركائنا الاستراتيجيين لطرح هذه المشاريع في المرحلة القادمة".

والجدير بالذكر أن مجموعة NMDC تنفذ العديد من المشاريع الاستراتيجية وفق أعلى معايير الجودة والكفاءة والاستدامة والأمان، ما يكفل تحقيق القيمة الحقيقية لجميع المساهمين والشركاء الاستراتيجيين محلياً وإقليمياً وعالمياً .